
husvéí.
A mai világban az érzéki örömök 

dominálnak; ma száműz vek a derült, 
a lelket nyugtató hangulatok. De las­
san 1 hova is ragad hevem ? Sokan 
vagyunki Többen vagyunk, mint va­
laha! Es a sok ember közi sokan 
vannak, kiknek kebelébe érző szív do­
bog és nagyon-nagyon sok lélek fel 
tud most is a prőzaiassághóí az esz­
ményi világ légkörébe emelkedni. — 
Vajha a mostoha viszonyok, a létért 
folyó küzdelem ne íohaszíanák azon 
örömöt, minek egy világünnep alkal­
mából valónkat át kellene hatni, bi­
zonyára mint egy szívnek dobbanása, 
emelkednék fel valamennyiünk hő 
irhája a Magasságbeíihez!

Ha tehát van különbség a valódi 
örömmel telt s kevésbbé boldog hús- 
vétók között, ha nem oly ártatlanul 
vig a mi husvétunk, mint pl. őseinké 
volt, ha rekedt, nyomasztó a mi han­
gulatunk a nagy világünnep napján 
is: annak okai nagy részben azon 
közterhek, mik ránk nehezednek, to­
vábbá a vállalókra súlyosodé magán 
bajok, miket elődeink vagy éppen nem, 
vagy legalább is nem oly nagy mérv­
ben ismertek, minőben nekünk jutott 
osztályrészül.

De szűnjön a panaszunk! Kisíel- 
küek sajátja a kétségbeesés, szenvedés 
volt mindig az ember osztályrésze e 
földön; ha azonban nekünk több ju­
tott a bajokból, mint a múlt idők em­
bereinek, nyugtasson meg bennünket 
azon tudat, hogy önhibánkon kívül 
jutottunk azokba.

Boldog ünnepeket olvasóinknak.
A béke és szeretet gyémánt kap­

csa fűzzön össze mindnyájunkat!

A töltések magasítása.
A kőrös-íisza-marosí ármentesitő 

társulat vezetősége nagy munka meg­
valósítása előtt áll. Lapunk más he­
lyén közöljük, hogy a társulat e havi

rendkívüli közgyűlésének legfontosabb ki az 18b 1-1 ki árvíz alkalmakkor és 
társulati védőtöltések re- ezután a társulat védőtöltései a Ti-íargya: a

konstruálásának, illetve magasításának szán, Körösön és Maroson, 
kérdése volt, melyet a társulat főmér­
nöke, Káló Gyula nagy gonddal ké­
szített eh

1895-iki árvíz lezajlása után a 
fOldrri iv el esik-yi m i n i szter rendeletileg 
hívta föl u társulatot, hogy azon sza­
kaszokat, melyek megülepedettek vol- 
tak> vagy rossz anyaguk miatt, vagy 
egyébként kiigazításra szorulnak, azo­
kat is, melyek végleges vonalban lé-

Á tervezet és műleírás közvetle­
nül anyagilag érdekli az összes ártéri 
földtulajdonosokat is és éppen azért, 
hogy ezek legyenek vele tisztában, 
miért kell a társulatnak ismét ilyen (csittéinek, az 1895-iki árvizszin ma- 
nagy költséget igénylő munkát végez- gasságána: alapul vételével úgy épít­
tetnie, látjuk szükségesnek a munkát réssé ki, hogy magasságuk az árviz- 
e helyen is megismertetni. szhi fölött a Kettős-Kőrösnél 1.20, a

Szigorúan a főmérnök áital ki- Hármas-Kőrösnél pedig egészen a Ti­
dolgozott műleíráshoz ragaszkodva, szába torkolásig 1*50—1*50 méterig 
haladunk végig az ismertetésen és igy emelkedő legyen, a padka magassága 
azon kezdjük, hogy a társulati veze- pedig az árvizszin alá 0 50 méternyire 
tőség nem önszántából határozta rá feléden, 
magát a töltés rekonstrukezióira, ha­
nem azért, mert a társulati árvédelmi szaki tanácsülés határozata szerint pe- 
készüitség megvizsgálása alkalmával dig a tiszai és marosmenti védtöltések 
úgy a miniszteri megbízott, mint a az 1895. évi nagy víz felett 1.50 mé- 
vizéprfészeti kerületi felügyelő ráma- íerrel, 6 méteres koronával, vizfelől 
taítak hivatalosan arra a körülményre, 13, mentett oldalon az árvíz színéig 
hogy a védőmüvek nagyrészben az felérő 4 méteres padkáig V2, a pad- 
1881-iki árvizszinhez épültek e vona- ka oldala 1‘3-hoz hajló rézsüvei álli- 
lon, ellenben a szemközt fekvő társu- tandónak véleményeztettek, a körösi 
latok védőgátjai már az 1883. és védtöltések pedig a 
1895-iki nagyvizek szintjéhez épültek, az 1895-ben tényleg észlelt nagyviz 
tehát méreteikben is, magasságukban fölött 1*2, a Sebes-Kőrös beömlésétől 
is jelentékenyebbek, mint a kőrös- a tiszai töltésekbe való bekapcsolásáig 
tisza-marosi társulat védőgátjai. r2—V5 méterig emelkedő magassá-

A társulat vezetősége beszerezte gig, szintén 6 méter koronaszéles- 
a szemközti társulatok védőtöltéseinek seggel, 
szabvány méreteit és 100—100 kilo­
méteres szakaszokban felmérette a sa­
ját gátjait is, összehasonlithaíás végett, 
a minek eredménye lett annak a meg­
állapítása, hogy ez utóbbi gátak álta­
lában gyengébbek és az időközi üle­
pedések folytán ina már e gátak az 
1881-iki árvizszinhez megállapított ma­
gasságon is alul vannak, az 1895-iki 
árvizszinhez képest pedig alig nyújta­
nak egy méternyi biztonságot.

Minthogy pedig valószínű, hogy 
a jövőben még az 1895-iki árvíznél 
magasabb is bekövetkezhet, természe­
tes, hogy indokoltnak látszott foglal­
kozni a kérdéssel, milyen áldozatot 
követelne az innenső töltésnek, a vé­
dőképesség biztosítása érdekéből, leg­
alább a túl parti töltések méreteiben 
való megerősítése.

A műleírás, mielőtt a kérdés tag­
lalásába beiemenne, felvilágosítást nyújt 
az iránt, milyen méretekben, milyen 
rézsüvei és milyen patkákkaí épültek

Az 1901. év elején tartott mti-

Kettős-Kőrösön

Ezen az adott alapon dolgozta 
ki a társulati főmérnök a töltés rekon- 
strukezió munkatervét, melynek kivi­
tele mintegy 3 millió köbméter föld­
munkával hajtható keresztül. Ezt a 
tervet a társulat 1901. évi rendes köz­
gyűlése elé terjesztették, mely azonban 
annak érdemleges tárgyalásába sem 
bocsátkozott, hanem a tervezetnek a 
minisztériumhoz való felterjesztését ha­
tározta el a czéíból, hogy azt fölül­
vizsgálja és a társulatot a tekintetben 
is irányítsa, vájjon ez idő szerint szük­
ségesnek látja-e a gátak általános re- 
konstrukezióját és ha igen, milyen 
magassági és erősségi mértékben ?

Egyúttal arra is utasította a köz­
gyűlés a főmérnököt, hogy a legsür­
gősebb pótlást kívánó töltésmagasitási 
munkákról külön tervezetet és költség- 
előirányzatot készítsen és azt a leg­
közelebbi központi választmányi ülés 
elé terjessze be.

Ezt a póttervezetet a központi vá-

VEGYES TARTALMÚ HETILAP. MEGJELEN VASÁRNAP.Előfizetési ár: Hirdetéseket
1 és nyilí-téri közleményeket a kiadó- 

hivatal jutányos ár mellett közöl.

í4 KoronaEgész évre 
Fél évre . . 
Negyed évre

Szerkesztőség és kiadóhivatal:
. . 2 Korona g Wcisz Ig-tácz nyomdájában, hová a lap szellemi részét illető közlemények,

előíizeUmi- és hirdetési dijak küldendők.

.

1 Korona

Ötödik évfolyam.15. szám.1 Mindszent, 1903. április 12.
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„Mindszenti Lap11Ötödik évfolyam 15 ik szám,

bitandónak és erősbitendőnek tartja az 
algyői hid feletti tiszai, valamint a 
kőrösmenti védtöltéseknek a tiszai vi­
zek behatolásáig tartó szakaszát, sőt 
e munka kivitelét előbbre helyezi a 
Maros-menti és Öcsöd feletti Kőrös­
menti gátak rekonstruálásánál is.

Mert itt terül el a legszélesebb 
ármentesiíetí terület, itt fekszenek a 
legnépesebb községek a legnagyobb 
gazdasági beruházásokkal; mert to­
vábbá a tiszai védővonalaknál voltak 
a legmasabb és legtartósabb árvizek, 
e töltések a legmélyebb árterületen 
húzódnak végig és végül, mert a 
tiszamenti töltések mutatják a legna­
gyobb mérvű ülepedést, minek folytán 
ma alacsonyabbak az 1881. árvizszin- 
hely megáílapitott magassági méretek­
nél is. A miniszteri leiratban jelzett töl­
tésszakaszok rekonstruálásán kívül te­
hát a főmérnök az általa jelzett sza­
kaszok töltéseinek rekonstruálását is 
javasolja és ezekre nézve is beterjeszti 
most a tervezetét.

Végezetül részletesen ismertetvén 
a töltések erősbitésre általa kidolgozott 
tervezetet szakaszonként is, a költség­
tervezetre tér rá a műleírás és miután 
megállapítja, hogy a szükséges föld­
mennyiség a régi anyaggödrökből nem 
kerül ki és így mintegy 260.000 négy­
szögölnyi terület újabb kisajátítása, 
továbbá 110,000 négyszögölnyi terület 
kártalanítása is szükségessé válik, — 
megállapítja, hogy a kisajátítás és kár­
talanítás 152,814 koronát, a töltés­
rekonstruálás pedig, beleszámítva a 
földszállítás könnyítésére beszerzendő 
faanyag árát is, 2.307,955 négyszög­
méter földmunka teljesítéséről van szó, 
a munka köbméterenként közel egy 
koronába kerül.

lasztmány a múlt évi februári ülésén 
tárgyalta. E tervezet szerint mintegy 
50 kilométer hosszban teljesítendő 
korona magasítás 88-895 köbméter 
földmunkát és igy 81.039 korona költ­
séget igényelne; a körösi hiányos 
padkák pótlása pedig 43'979 köbmé­
ter földhordással és 25,696 korona 
költséggel járna.

Minthogy a központi választmány 
a kiadással elérendő czélt arányban 
levőnek nem találta, a főmérnök ja­
vaslatára abban állapodott meg, hogy 
elhatározását a miniszteri döntés leér- 
keztéig függőben hagyja.

A misztériumtól a múlt év no­

Vegyesek.

i

— Községi közgyűlés. Mindszent köz­
ség képviselőtestülete folyó hó 9-én tartotta 
rendes havi közgyűlését a képviselők élénk 
résztvéíele mellett. Tárgysorozat előtt Korom 
Gáspár interpellált a községi rendőröknek 
nagyobb ünnepek alkalmával díszbe leendő 
öltözés iránt. A tárgysorozat 12 pontja közül 
említésre méltó s nagyobb vita fejlődött ki 
a törvényhatósági bizottságnak a községi 
szervezeti szabályrendeletet jóvá nem hagyó 
határozata. A törvényhatósági bizottság ugya­
nis a Szabályrendeletből törülni kivánja azt 
a szakaszt, mely a segéd- és kezelő személy­
zet három évenkénti választásáról szói, he­
lyette az élethossziglani választás kimondását 
illesztette be a szabályrendeletbe. Korom 
Gáspár sérelmesnek tartja a község lakossá­
gára nézve ezen rendelkezést és indítvá­
nyozza, hogy az felebbeztessék meg. Többek 
hozzászólása után a közgyűlés elfogadja 
Korom Gáspár indítványát. — Majd tárgyal­
tatott Gál Vendel községi pénztárnok kér­
vénye, melyben előadja, hogy 1898. és 1899. 
években az akkori képviselőtestület egy 
tagjának személyes gyűlölködése folytán 100 
forinttal meg lett rövidítve, Kéri a közgyűlést 
annak kiutalására. E kérvényből kifolyólag a 
képviselőtestület elhatározta, hogy amennyiben 
azon két évben az összes tisztviselők rövid­
séget szenvedtek, bizottságot küld ki annak 
megállapítása czéljából, hogy mely tisztvise­
lők azok, kik a kárpótlásra munkásságuk 
által rászolgáltak. E bizottságba beváiasztat- 
tak f Vigh Gyula, Wimmer Károly, Korom 
Gáspár, Keresztes Áron, Pap Pál Pál, Bozo" 
Balázs. — Kérelmek folytán tárgyaítatott az 
aranyosszéki főid határvonalainak, valamint 
a szőíőföldek szekérutainak rendezése, mely­
nek végleges elintézését a közgyűlés egy bi­
zottságnak adta ki.

vember havában leérkezett eme döntés 
arról értesíti a társulatot, hogy az 
összehasonlító tanulmányok eredménye 
szerint védőtöltései több szakaszon, 
miket tételesen felsorol, jelentékenyen 
gyengébb méretűek és igy e szaka­
szokon a tulparti gátak védőképessé­
gével egyenlővé tételét a töltéseknek 
szükségesnek látja. Hogy a tiszai töl­
tések méreteinek nagyobbitása meny­
nyiben szükséges és ez a munka milyen 
mértékben, mi módon lenne végre­
hajtható : ennek a megfontolását a 
miniszter a társulatra bízza, miután itt 
a pénzügyi szempont is mérlegelést 
igényel.

Megjegyzi műleírásában a főmér­
nök, hogy az 1883. évi árvíz lezajlása 
után megállapított szabványméret a 
társulatra nem tétetett kötelezővé, el­
lenben a szemben lévő két társulatra 
igen, s hogy a tulparti társulatok 
1888-ban tényleg rekonstruálták gát­
jaikat, melyek ez által jelentékenyen 
erősebb méretükké fejlődtek, mint az 
innenső gátak.

Ettől eltekintve a főmérnök magas-

a „Dás ist dér Tag des Herrn" kezdetű dalt 
intonálja. Áhítattal hallgatják szobáikban az 
utasok behatoló zenei hangokat. A zene el­
hangzik, s ismét hallani a tenger egyhangú 
zúgását bugását. Néha-néha egy hullám erő­
sebben ütődik a hajó oldalához. Az ökör­
szemeken át pedig beszűrődik a kelő nap 
fiatal sugara, játszadozva, csillogva, kaczér- 
kodva a tenger csalóka tükrén. Mintha varázs­
erő lakoznék e képben. Felkivánkozunk a 
fedélzetre, hogy jobban szemlélhessük, 
gyönyörködhessünk a természet játékában.

Délben a kapitány és első tisztje meg­
figyelik a nap állását. így határozzák meg 
pontosan mikor van tizenkét óra. Napközben 
a legtöbb utas a fedélzeten időzik, széken 
vagy pádon ülve, csak néhány fáradhatlan 
fedélzet-taposó nem ül, hanem könyvet ol­
vasva jár fel és alá.

TARCZA. láttunk egyebet, mint csupa kékséget: eget 
és vizet, melyek mintha messze túl a lát­
határon egymásba olvadnának. A szárazföld­
től való minden érintkezésnek megszakítása 
álomnak tünteti fel a hajón való tartózkodást. 
A tenger mintha másvilágba varázsolt volna. 
Szép, csodás, de egyhangú és félemletes 
világ ez, mert a tenger szeszélyes, bízni 
nem lehet benne.

Mit tegyen ilyenkor az ember? Szóra­
kozás által űzi el az ut, a tenger unalmas- 
ságát. Az utasok igyekeztek jókedvüek lenni. 
Ismeretlenek, más és más világrészek gyer­
mekei, hamar megösmerkednek és megba­
rátkoznak.

AMERIKÁBA.
(Folytatás.)

De tekintve, hogy a hajó rendesen 
2—3 ezer utast száílit, a mentőeszközök 
veszély esetén elégtelenek volnának, az uta­
sok kétharmadrésze a hullámokban pusztulna 
el. Kétségtelen, hogy az utasok biztonsága 
érdekében még sok ujitást lehetne alkal­
mazni.

A mentő-övek csak rövid ideig tartják 
viz fölött a hajótörést szenvedetteket és csak 
asszonyok használhatják.

A tapasztalat is igazolja, hogy mily 
kevés az értéke a most alkalmazott mentő­
eszközöknek.

1892-ben az „Oregon", a „Nord- 
deutscher Lloyd" leghatalmasabb hajója, 
melynek alja vaspántokkal volt ellátva, egy 
kis vitorlás hajó beleütődése következtében 
léket kapott és elmerült. A legkedvezőbb 
időjárás daczára 2400 utas közül csak 550 
menekült meg.

Utazási időnk első felében szerencsénk 
volt, az időjárás állandóan szép volt. Az 
enyhe szellő lágy fuvallata felfrissitette az 
utasokat. A gép teljes erővel működött, na­
ponta 400—450 tengeri mértföldet haladtunk, dése hi San-Francziskóba.

Mióta a calaisi szorost elhagytuk, nem

A hölgyek úti toiíettet viselnek, az urak 
könnyű, rendszerint fehér ruhát és utazó 
sapkát. Az utazás kezdetén néhány tetszeni 
vágyó úri hölgy erősen kicziczomázta magát, 
drága ruhákat öltött magára, de ennek czél- 
szerütlenségét belátva ők is csakhamar köny- 
nyen és egyszerűen öltözködnek.

Fehér fellegek mutatkoznak az égen, 
árnyékukat a vízben láthatni.

Lassan és méltóságosan halad a hajó 
kijelölt czélja felé.

A lágy szellő néha fellebbenti egy-egy 
szép hölgy fátyolát, mely alól a nap égető 
hevétől kipirult arcz kandikál ki.

Egyszerre csak valami izgatottság fut 
végig az egész hajón. A hajós tisztek lát-

A hajón teljes egyenlőség uralkodik és 
megesik, hogy egy kereskedősegéd bizalma­
san cseveg egy bárónővel. Az egyik sarok­
ban egy fiatal tisztelendő vitatkozik egy 
hosszú kabátos, Mózes vallásu öreggel a 
régi időkről, arrább egy milliomos köt ba­
rátságot magyar czigányprimással, kit szerző- ! csövei a messze láthatár felé fordulnak, az

utasok a parancsnok hidjához sietnek.
Messze, igen messze egy sötét pon-Vasárnap, hét órakor reggel a zenekar l
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HERKULESFÜRDŐ. Ugyanis a déli Kárpátok ’torá%%,%? 
gyönyörű, regényes hegyvölgyében fekvő fürdő főnkre n%j$>n
igazgatósága az intelligens középosztály ré- jellegű időjük ->^r61 <
részére, azoknak, kik szerény jövedelemmel csomópontnak i^^tplía ^
bírnak, öt ven százalék ár kedv ez- jellege, ivei 13-iki, ^aí^o^u$aW 
m é n y t engedélye z, hogy igy a esc- várható napon és annak h 
kélyebb anyagi javakkal megáldottak egész- felénk, mely a márcziusi meleg icTőt °*
ségük helyreállítása és üdülésük czéljából már erősen meleg jellegű lesz. A húsvétid 
felkereshessék Herkuicsfürdőt. A kedvezményt ünnepek tehát jól vannak övezve csomópon­

tokkal és igy azokon állandóan szép időnk 
lehet. A második nap azonban kellemesebb­
nek Ígérkezik, mint az első. Két veszedelmes 
napja van még ennek a hónapnak, a 20-iki 
és 30-iki csomópont, amikor újra fagytól 
tarthatunk és még május 18-án is félhetünk 
a fagytól, mert az alapjelleg e csomóponto­
kon is hideg, aminek csak a közbe jöhető 
napkitörések vethetnek gátat, amit a nap 
megfigyelése révin már 8—10—13 nappal 
előbb megtudhatunk és igy a védekezésre is 
előkészülhetünk. E hónap még hátralévő 
csomópontjai 12. 13. 19. 20. 23. 27. 28. és 
30-ra esnek. Áprilishoz méltó sokaságban 
vannak tehát és mutatják e hónap változa­
tos voltát.

n
t

a<91 % S*

»Miií -r,Ötödik évfolyam

— Ármentesitö társulati közgyűlés. 
A körös-tisza-marosi ármentesitö társulat f. 
hó 7-én tartotta Vásárhelyen- rendkívüli 
közgyűlését, amelyen a legfontosabb ügy a 
társulati védőgátak rekonstrukcziójára vonat­
kozóan Káló Gyula főmérnök által kidolgo­
zott tervezet fölött való határozathozatal volt.

%

Ugyanez volt legfontosabb ügye a társulat 
központi választmánya előző napon tartott 
ülésének is. A társulat központi választmánya, 
valamint közgyűlése, igen magas nívón álló, 
beható vita után, amelyben Kovách Aladár 
alelnök, Fekete Márton főigazgató, Káló 
Gyula főmérnök, Endrey Gyula orsz. képv., 
juhász Mihály polgármester és még néhány 
közgyűlési tag vettek részt, egyhangúlag el­
fogadta kivitelre Káló főmérnök tervei alap­
ján, a töltésrekonsírukcziót a maga egészében, 
úgy azonban, hogy a társulat vezetőségét, a 
terv kivitele előtt, a már eddig eszközölt 
befektetések és töltésrekonstrukczió költségé­
nek állami adóvisszaíériíés czimén való lik­
vidálásra utásitoíta, hogy igy ez a rengeteg- 
kiadást igénylő munka, az ártéri birtokosság 
újabb megíerheltetése nélkül legyen kivihető.

— Utcza rendezés. A folyó hó 9-én 
tartott községi közgyűlésen az elöljáróság 
részéről szóvá tétetett a Nagy-utczán az özv. 
Heimonn Mihályné által megvett Kiein-féle 
ház végének kisajátítása. Ugyanis ezen ház 
az utczában kiugrót képez. A közgyűlés a 
járda építő bizottságot megbízta, hogy a 
háztulajdonossal a kisajátításra vonatkozólag 
egyezséget kössön.

— Népünnepély. A helybeli „Polgári 
Kör" folyó hó 5-én tartott választmányi 
ülésén elhatározta, hogy ez évben a szokásos 
népünnepélyt nem pünkösd ünnepén, hanem 
augusztus 20-án, Szent-István napján tartja 
meg.

kapják: orvosok, újságírók, államhivatalnokok, 
megyei, városi, községi hivatalnokok, lelké­
szek, jegyzők, tanárok, tanítók, tisztviselők, 
hivatalnokok, színészek, turisták stb. Bővebb
felvilágosítást és prospektust készséggel küld 
az igazgatóság.

Vasutmegnyitás. A vásárhely—szt.
miklósi vasút vásárhely—makói szakaszának 
kiépítését teljesen befejezték és értesülésünk 
szerint folyó hó 18-án lesz ezen szakasz 
ünnepies megnyitása, amikor a megnyitó 
küldöttséget vivő első vonat Vásárhelyről 
indulva, Makóra robog, ahol ez alkalomból 
ünnepi lakoma lesz. A makó—szt.-miklósi 
vonalszakasz munkája is serényen halad 
előre, úgy, hogy őszre bizonyosan ez is át­
adható lesz a forgalomnak, amikor aztán 
közvetlen összeköttetésünk nyílik meg Temes­
várral és a délvidékkel.

— Az időjárásról. M e t e o r Írja : A 
márczius 2,9-iki csomópont, amikor egy — 
nálunk láthatatlan napfogyatkozás is lefolyt, 
forduló pontot képezett az időjárásban. Ápri­
lis első felének napjai változatosnak ígérkez­
nek és pedig körülbelül 13-ig, amíg a nap 
most felénk fordult fele tőlünk el nem for­
dul, hűvös jelleggel. A márczius 22-re jelzett 
fagyot a nap kitörései megakadályozták 
ugyan, de meg nem semmisítették bekövet­
kezését, melyet április 4—5-re jeleztem, a 
mikor — a gazdaközönség nagy kárára, — 
tényleg 2 fokos hideg következeit be. A 
napon jelenleg egyedül álló folt tömör, tehát

— Angliának hires pázsit-területei
valóban igen szépek ; ámde azok sem szeb­
bek, mint Budapest sétatéréinek pázsitrészletei 
és a Margitsziget diszgyepíerületei. Ugyan 
ki ne gyönyörködött volna már ezekben ? 
Egy év hiányzik csupán és akkor harmincz 
eve lesz, hogy ezen remek pázsitokhoz a 
fűmagot MAUTHNER ÖDÖN cs. és kir. 
udvari magkereskedése Budapesten szállítja. 
Méltán lett oly nagy hire e fűmagnak, hogy 
nemcsak a monarchia minden nagyobb 
parkja részére szállítja az említett ezég ezt 
a fűmagot, hanem Német-, Franczia- és 
Oroszországból is érkeznek tömegesen ren­
delések. Most, midőn a pázsitfümag vetésé­
nek ideje elérkezett, jó tanácsot vélünk adni, 
midőn azoknak, kik hasonló gyönyörű, üde

— Páratlan kedvezményt léptetett 
életbe a világhírű, csalhatatlan hatású gazdag- 
kén- és konyhasó-tartalmú, mindig enyhe

ben sokan el is , buknak a szűk helyen és 
akad az orvosoknak munkájuk, a megsebzett 
karok és lábak bekötésével.

A németek és angolok táncza igen ko­
moly. Ellenben a magyarok megszokott 
elevenséggel járják a csárdást, kurjantanak 
is közibe, nem csoda, hogy 'bálványimádás­
nak tartják tánezukat a németek.

Már a felhők közül előbukkan a hold,

kemény, felelősségteljes szolgálatukat. De 
még reggel sem hagyhatják el helyüket.

Ólomsulyu tömegként hömpölyög zug- 
bug, zajong és sivit a hatalmas vizáradat, 
egyre fenyegetve a hajó és utasainak biz­
tonságát. A legbátrabbak is félve nézik a 
bősz elem ijesztő játékát.

A helyzet kritikus. A hajógép csak 
félig működhet, maga a gyors járatú, élénk 
mozgású hajó most csak czammog.

Még ha reméíhetnők, hogy a vihar el 
fog állani! De minden jel arra mutat, hogy 
még nem érte el tetőpontját és félő, hogy 
még borzasztóbban, még rakonczátlanabbul 
fog dühöngni.

Csakugyan a nap folyamán mindinkább 
növekszik a vihar hatalma. Lassan múlnak 
az órák. A vész idején megnyúlik az idő : 
a perczeket óráknak, az órákat napoknak 
tartjuk. Bárcsak ép testtel, egészséggel túl­
éltük volna már a veszedelmet.

tocska zavarja meg az örökös kékséget. Mind 
közelebb érünk e ponthoz, majd pedig meg­
pillantunk egy elhagyatott hajóroncsot, mely 
árván, siváron lebeg a viz színe fölött. Há­
rom árbóczból még csak a töredéket lehet 
látni. Az egyiken még valami fölismerhetet- 
len szinü zászlófoszlány leng. Fölfordulva 
fekszik a hajó roncsa, ormához odanőtt a 
moh, ez árulja cl, hogy rég nyugszik hul­
lámzó sírjában. A kapitány valami nevet ki 
is tud betűzni elmosódott fölirásából. így 
tudjuk meg, hogy „Twenty one Friends 
Boston" nevű hajó maradványait látjuk. A 
hajótörésről már tudomása van a kapitányunk­
nak, a Washingtonban havonkint megjelenő 
hajósbulletinekból már értesült róla.

Ameddig csak szemünkkel kisérhettük, 
mindig néztük a tragédiának e néma, de 
mégis annyira szívhez szóló hírmondóját.

A délután egyébbiránt minden neveze­
tesebb esemény nélkül múlt el, csak egy a 
hajó mellett elsurranó delphin-csapat ragadta 
meg figyelmünket. A hajó körül más halak 
is ugrándoznak ki gyakrabban a vízből s az 
utasok azzal töltik idejüket, hogy kenyér­
darabokkal etetik őket.

Estefelé a fedélzeti utasok tánczestélyt 
rögtönöznek. Egy harmonika szolgáltatja a 
zenét, egy pléh fazék helyettesíti a nagy 
dobot. A nép remekül mulat és vígan ropják 
a tánezot férfiak és asszonyok, leányok. Eköz-

s még egyre tart a pajzán kedvű, vidám 
mulatság.

A hetedik nap megváltozott az időjárás. 
Vihar kitörését jelezték és legmesszemenőbb 
óvóintézkedéseket foganatosítottak. Nem so­
káig váratott magára a hívatlan, vészes ven­
dég : teljes erővel tört ki a vihar és a hajó 
csak lassan haladhatott a habzó hullámhe­
gyek fölött.

A hajó oldalán a tenger lapályos, mert 
a vizet szeldeli a hatalmas jármű.

Hirtelen a gépházba behatolt a viz. A 
matrózok lelkendezve futnak oda, hogy ki­ A reggelit mindenki érintetlenül hagyja. 

Még az ágyból is alig mászik ki valaki. 
Csak az edzett tengerészek végzik engedet­
lenül kötelességüket, daczolva esővel, széllel, 
viharral. A fedélzetet beborítják rengeteg 
kiterjedésű vitorlavászonokkal.

Az utasok közül csak a legmerészeb­
bek kísérlik meg fejüket a szobájuk ajtajá­
ból kidugni.

szivattyúzzák.
A parancsnoki hídon a kapitány és az 

első tiszt helyeikre sietnek. Némán áll a két 
férfi a sötét, komor éjben egymás mellett. 
A hídon levő vitorlavászon némileg védi őket 
a tomboló szélvihar ellen. A legerősebb 
gumimból készült ruhát viselik, hogy a 
szakadó eső ellen is védve legyenek.

így állnak reggelig a hídon, végezve (Vége következik.),
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E i ő k e r i í é s.
n Gieditschia csemeték és magvak. > 
| Ezer darab kétéves csemete ára 6 forint, | 
| elegendő kétszáz méter kerítés örökítéséhez.1
| A csemeték kétéves, egy méter magas, botvas- f 

j d tagságuak. Óriás tövisű, igen gycisan fejlődő | 
I | sövény-növény. ILz az egyedüli, melybői oly örökös 1 

|kerítés nevelhető pár év alatt, rendkívül csekély! 
I kiadással, melyen nemhogy ember, de semmiféle | 
I állat, még az apró nyíllak sem hatolhatnak át. | 
| Nagyobb és kisebb birtokok, hegy-községek, ic-1 
% gejők, udvarok, majorok, kertek, temetők síb. stb, í 
| a legolcsóbban egyszersmindenkorra kulcsosai | 
I zárhatóan kerítiietők körül. Főelőnye még az is,6 
I hogy egész május közepéig a legjobb eredmény- 
I nyel ültethető.
1 Alinden rendeléshez rajzokkal ellátott fizetési és 
I kezelési utasítás mellékeltetik. Bővebb

.za
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városaiban mint 
mi teljes biztosítást 

jégnek arra nézve, hogy 
. kikerülő öltönyök min­

dben megfelelőek.
■ raktárt tartok mindennemű .____ tájékozás

| vegeit színes fénynyömatu díszes árjegyzékek in- 
8 gyen és bénnentye küldetnek, rendelési köteie- 
| íezettség nélkül. Az árjegyzésen kívül egy oly 
g könyvet kap ezzel, ki cziméí egy levelezőlapon 

tudatja, mely nincsen az a ház vagy család, a hol 
annak tartalmát haszonra ne fordítanák, városon, 
faiun, pusztán, gazdag vagy szegény családnál, 
igy még azoknak is érdekében áll, kik rendelni

oJ
vkbői.

Megbízható egyéneknek kedvező 
. eszietfizetésre is dolgozom.

Kívánatra mintáimmal személye­
sen is teszem tiszteletem.

A n. é. közönség becses pártfo­
gását kérve, vagyak

semmit nem akarnak, meri benne számos oly 
közlemények foglaltatnak, melyek mindenkinek 
nagy szolgálatot tesznek.
Czim: „Ermeiiéki Első Szőlőoitvány- 
relep“ Nagy-Kágya, u. p. Székeiyhid.

tisztelettel 
SIMON JÁNOS

úri divatszabó.
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BudapestS c h o 11 o ! a E r n ő,
VI., ANDRÁSSY-ÚT 2. SZÁM.

Legnagyobb raktár egészségügyi, kényelmi és sporí-czikkekben.

Szagmentesen záró szoba-klosettek. — Hygienikus köpőedények.

hályné 
Keresztes 
hogy a taríj 
látomást rövi 
hogy abból a i 
volna. E hó 7-én 
tolvajok, Horváth j 
gádorosi lakosok szén. 
őrök vallatására beismerek, hogy már több 
ízben vittek a széna kazalból. Az ellopott 
széna értéke 300 korona.

— Öngyilkosság. Pintér János, özv. 
Sarkadi N. Mihályné fábián-sebestyéni lakos 
kocsisa, f. hó 7-én a gazdasszonya kárára 
elkövetett széna lopásból kifolyólag, egy élő 
fára felakasztotta magát. Kitudódott ugyanis, 
hogy a Horváth János és Mihók István által 
ellopott szénának ő volt a kiadományozója. 
A büntetés és szégyentől való félelmében 
követte ei végzetes tettét.

-e,
~em- -

nélkül, 
.. etették 
kerültek a 

Mihók István 
jen, akik a cscnd-

Felelősszerkeszíő és kiadótulajdonos: 
Weisz Ignácz.

BS^5E^S5EEa5S5SiEES0£0322£S£3$SÖS
Legjobb minőségű gummi sárczipők és hóczipők.

KALAPOS
MESTEREK 

figyelmébe.

Korcsolyák és j é g p a t k ó k.

THERM OPHOR:

Testmelegitő, mely tűz nélkül a meleget 3—6 órán át tartja.A dél magyarországi gyapjufonó és 
vattagyár részvénytársaság, Baján, 
báránygyapjut a legolcsóbban és 

legszebben kártól.

Mosott gyapjút kilónként 26 fill. 
Mosatían „

Betegtoíó kocsik minden árban.

Minden osztályról külön árjegyzéket kívánatra ingyen küldetnek meg.
34 fill.
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15 ik szám
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A magy. kir. államvasutak
BUDAPEST, V. KÉR., VÁCZ1-KÖRUT 32. SZÁM.

Ajánlja a magyar kir. államvasutak gépgyárában készült 4, 6, 8, 10 és 12 lóereiü gőzcsépíő-készíeteit,

14, 16 és 2ö lóerejü COMPOUND-lokomobiljait és végre -........... -............—

MILLENNIUM" ieSuja,°b szerkezetű fükaszáfó-, marokrakó-és kévekötő-aratógépeit, továbbá 

ACZÉLÖNTÉSÜ EKEFŐVEL ELLÁTOTT EKÉIT és egyéb mezőgazdasági eszközeit.

................. —....— Kizárólagos képviselő : MÁRKUS JÓZSEF Orosháza. .............

gépgyárának vezérügynöksége

Nyomatott Weisz ignácz könyvnyomdájában.
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